

Registro Generale n. 28

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE

N. 3 DEL 17-01-2018

Ufficio: **LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE**

Oggetto:	ADEGUAMENTO DEL DEPURATORE COMUNALE E COLEGAMENTO DEI COLLETTORI FOGNARI DI VISSO CAPOLUOGO E VILLA S. ANTONIO 1° STRALCIO - Liquidazione lavori su fattura Interservice S.r.l. per allaccio utenza e=
-----------------	---

L'anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di gennaio, il Responsabile del servizio **FARRONI CRISTIANO**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;
- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- VISTO l'atto di nomina n. 2 del 03.03.2015 - prot. n.1210/2015;
- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni ;
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;
- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 20.08.2013 con cui è stato approvato il progetto esecutivo dell'opera in questione relativo ai lavori di "ADEGUAMENTO DEL DEPURATORE COMUNALE E COLLEGAMENTO DEI COLLETTORI FOGNARI DI VISSO CAPOLUOGO E VILLA S. ANTONIO – 1° STRALCIO" redatto dall'Ing. Giulio Rosi, dalla Dott.ssa Margherita Lemmi e dal Dott. Alfredo Orlandi, dell'importo complessivo di **€ 491.173,77**;

VISTO l'art. 37 comma 1 del d.lgs. n. 50/2016 che prevede che, per l'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente senza avvalersi di una centrale di committenza o di un soggetto aggregatore qualificato;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 27.09.2016, con la quale è stata approvata la perizia di variante n. 1 relativa ai lavori di cui all'oggetto;

DATO ATTO che la perizia suppletiva e di variante presenta all'interno del Quadro Tecnico Economico di Variante nell'ambito delle somme a disposizione l'esecuzione dei lavori su fattura necessari per l'allaccio dell'utenza elettrica pari ad €. 12.719,62 oltre I.V.A. a cui vanno aggiunte le somme necessarie all'effettuazione degli scavi pari ad €. 4.000,00 oltre I.V.A. così per complessivi €. 16.719,62 oltre I.V.A. che trovano copertura finanziaria nel QTE dell'opera;

VISTO che, al fine di potere mettere in esercizio l'impianto completato, devono essere realizzati i lavori di completamento dell'impianto elettrico mediante la posa in opera dell'alloggiamento del nuovo contatore dell'energia elettrica, la posa in opera dei cavidotti di collegamento fra il quadro elettrico di alimentazione ed il quadro elettrico generale dell'impianto e quanto altro necessario per la messa in funzione elettrica dell'impianto;

VISTA la determina n. 88 del 07.10.2017 con la quale è stata affidata l'esecuzione dei lavori sopra descritti alla Ditta INTERSERVICE S.R.L. con sede in Via Giovanni Falcone n. 10 , Tolentino (MC) per € 13.375,70 oltre IVA al 10% pari a € 1.337,57 così per complessivi € 14.713,27 al netto del ribasso d'asta del 20% offerto dalla Ditta;

VISTO lo Stato Finale dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Giulio Rosi dal quale risulta un quadro tecnico economico così composto:

TOTALE LAVORI	€ 16.603,03
di cui oneri per la sicurezza	€ 311,50
di cui soggetti al ribasso	€ 16.291,53
Ribasso del 20%	€ 3.258,31
Importo dei lavori ribassati	€ 13.344,72
IVA al 10%	€ 1.334,47
TOTALE OPERA	€ 14.679,19

VISTA la fattura n. 16/E del 29.12.2017 emessa dalla Ditta Interservice S.r.l. per un importo di € 13.344,72 oltre IVA al 10% per € 1.334,47 così per complessivi **€ 14.679,19**;

VISTO il Durc della Ditta esecutrice Interservice S.r.l. Protocollo INPS 8868281 e con scadenza validità al 06.04.2018;

VISTO il CUP E63D11000650001;

VISTO il Codice identificativo gara (C.I.G.) 5292248534;

VISTI il d.lgs. n. 50/2016 e il d.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

- 1) Liquidare la fattura n. 16/E del 29.12.2017 emessa dalla Ditta Interservice S.r.l. per un importo di € 13.344,72 oltre IVA al 10% per € 1.334,47 così per complessivi **€ 14.679,19** a saldo dei lavori eseguiti per l'allaccio dell'utenza elettrica ;
- 2) Imputare la spesa complessiva di **€ 14.679,19** conseguente dall'adozione del presente atto, al bilancio 2018 RR. PP. in fase di predisposizione - Imp. 521/2013;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FARRONI CRISTIANO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Li 17-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal28-03-2018 al12-04-2018

Li 28-03-2018 Reg. n. _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FARRONI CRISTIANO